Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A PASSAGEM
DO CARRO FUMACÊ NO CONJUNTO
INOCOOP E NO BAIRRO ALTO DE SÃO
MANOEL.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente a realização de ação
com o carro fumacê no Conjunto Inocoop e no Bairro Alto de São Manoel. Esta medida é importante
para combater e prevenir a proliferação de mosquitos transmissores de doenças, garantindo a saúde e o
bem-estar dos moradores.

Peço que essa ação seja realizada com urgência para atender às necessidades da população local,
especialmente em épocas de maior incidência de doenças vetoriais.

Mossoró/RN, 15 de abril de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br